
Verkehrsbeschilderung 

Anordnung gem. § 45 Abs. 1 bis 3a der Straßenverkehrsordnung (StVO) 

Die obengenannte Behörde erlässt als zuständige Straßenverkehrsbehörde folgende 
verkehrsrechtliche 

A n o r d n u n g 

1. Auf den nach genannten Straßen / Wegen / Plätzen

Zuppinger Straße, Hammer 
wird folgende(s) 

 Verkehrsbeschränkungen   Verkehrsverbote     Umleitungen    Verkehrszeichen 
 Zusatzbeschilderung   aus Gründen der Sicherheit oder Ordnung des Verkehrs 

angeordnet. 
___________________________________________________________________________________ 
Aufgrund der Entwidmung und des Verkaufs der Straße, die durch das Betriebsgelände der KBVW GmbH 
& Co. Vermögensverwaltungs KG führt, werden folgende Verkehrszeichen angeordnet: 

1. Vor der Einfahrt in die Stichstraße wird das Verkehrszeichen 357 (Sackgasse) aufgestellt.
2. Vor der Saußbachbrücke wird das Verkehrszeichen 250 (Verbot für Fahrzeuge aller Art) mit dem Zu-

satzzeichen „Privatgrundstück“ angeordnet.
3. An der Einfahrt von der Westumfahrung wird ebenfalls das Verkehrszeichen 250 mit dem Zusatzzei-

chen „Privatgrundstück“ aufgestellt.
4. Bei der Kreuzung in der Nähe TÜV sowie bei der Einfahrt Westumfahrung werden noch die VZ „Bachl

LKW-Zufahrt“ angebracht.

Die genauen Positionen der Verkehrszeichen sind den beiliegenden Lageplänen zu entnehmen. 

Die Schilder werden vom Bauhof der Stadt Freyung gemäß Lageplan aufgestellt. 
Auf den beiliegenden Lageplan, der Bestandteil dieser Anordnung ist, wird verwiesen. 

2. Diese Anordnung wird mit der Aufstellung/Entfernung der Verkehrszeichen-/einrichtungen wirksam.

STADT FREYUNG 

Gez.  

Dr. Olaf Heinrich 
1. Bürgermeister

Sachbearbeiter: 
Az.: 

E-Mail:
Telefon:

Fax: 
Zi. Nr.: 

Herr Kerschbaum 
4.2 / Bauamt 
kerschbaum@freyung.de 
08551/588-142 
08551/588-242 
8.02 

15.05.2025 

Ortsüblich bekanntgemacht 
durch Veröffentlichung auf der 
Homepage der Stadt Freyung 
am 15.05.2025 und Niederle-
gung in der Verwaltung. 



Johannes Kerschbaum
Beschriftung
Privatgrundstück

Johannes Kerschbaum
Beschriftung
Privatgrundstück

Johannes Kerschbaum
Kreis

Johannes Kerschbaum
Kreis

Johannes Kerschbaum
Kreis


	Verkehrsbeschilderung
	Anordnung gem. § 45 Abs. 1 bis 3a der Straßenverkehrsordnung (StVO)
	Die obengenannte Behörde erlässt als zuständige Straßenverkehrsbehörde folgende 
	verkehrsrechtliche
	A n o r d n u n g
	1. Auf den nach genannten Straßen / Wegen / Plätzen
	Zuppinger Straße, Hammer
	wird folgende(s)
	 Verkehrsbeschränkungen     Verkehrsverbote     Umleitungen     Verkehrszeichen
	 Zusatzbeschilderung             aus Gründen der Sicherheit oder Ordnung des Verkehrs 
	angeordnet.
	___________________________________________________________________________________
	Aufgrund der Entwidmung und des Verkaufs der Straße, die durch das Betriebsgelände der KBVW GmbH & Co. Vermögensverwaltungs KG führt, werden folgende Verkehrszeichen angeordnet:
	1. Vor der Einfahrt in die Stichstraße wird das Verkehrszeichen 357 (Sackgasse) aufgestellt.
	2. Vor der Saußbachbrücke wird das Verkehrszeichen 250 (Verbot für Fahrzeuge aller Art) mit dem Zusatzzeichen „Privatgrundstück“ angeordnet.
	3. An der Einfahrt von der Westumfahrung wird ebenfalls das Verkehrszeichen 250 mit dem Zusatzzeichen „Privatgrundstück“ aufgestellt.
	4. Bei der Kreuzung in der Nähe TÜV sowie bei der Einfahrt Westumfahrung werden noch die VZ „Bachl LKW-Zufahrt“ angebracht.
	Die genauen Positionen der Verkehrszeichen sind den beiliegenden Lageplänen zu entnehmen.
	Die Schilder werden vom Bauhof der Stadt Freyung gemäß Lageplan aufgestellt.
	Auf den beiliegenden Lageplan, der Bestandteil dieser Anordnung ist, wird verwiesen.
	2. Diese Anordnung wird mit der Aufstellung/Entfernung der Verkehrszeichen-/einrichtungen wirksam.
	STADT FREYUNG
	Gez.   
	Dr. Olaf Heinrich  
	1. Bürgermeister  
	Word-Lesezeichen
	Kontrollkästchen1
	Kontrollkästchen2
	Kontrollkästchen4
	Kontrollkästchen5
	Kontrollkästchen6




